
Protokół nr 28/21 

z posiedzenia Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji 

wraz z Zarządem Powiatu 

z dnia 22 lutego 2021 roku 

Komisja obradowała w składzie: 

1. Zofia Krzemińska - Przewodnicząca Komisji, 
2. Andrzej Chatłas 
3. Jarosław Tadych, 
4. Danuta Zalewska, 
5. Katarzyna Kolasa, 
6. Ireneusz Balcer, 

wraz z członkami Zarządu Powiatu. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Zofia Krzemińska otworzyła posiedzenie o godz. 11.30. Następnie zaprezentowała 

porządek obrad Komisji: 

1. Zapoznanie się z listą stypendystów szkół powiatowych. 

2. Zapoznanie się z kalendarium kulturalno-sportowym na 2021 rok. 

3. Informacja dotycząca podejmowania działań na rzecz podopiecznego DPS dla 

Dzieci i Młodzieży w Kamieniu Krajeńskim. 

4. Opiniowanie uchwał na sesję. 

5. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

Ad.l., 2. 

Lidia Sokulska-Tłok, Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i 

Promocji przedstawiła listę stypendystów szkół średnich, dla których organem 

prowadzącym jest powiat sępoleński w roku szkolnym 2020/2021. (materiały stanowią 
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załącznik nr 2). Dyrektor poinformowała radnych, że uroczyste wręczenie 

stypendiów nastąpi w dniu 23 lutego na sali sesyjnej. 

Lidia Sokulska-Tłok zaprezentowała kalendarz planowanych wydarzeń kulturalno-

sportowych w roku 2021. (załącznik nr 3). Dyrektor wyjaśniła, że wszystkie 

zaplanowane imprezy odbywać się będą tylko wtedy, jeśli pozwoli na to sytuacja 

epidemiologiczna w kraju. 

Ad. 3. 

W punkcie tym została omówiona sytuacja 7-letniego Krystiana, podopiecznego DPS 

dla Dzieci i Młodzieży w Kamieniu Kraj. Na posiedzenie Komisji została zaproszona 

Dyrektor DPS-u siostra Syłwia Blok. Obecna była również opiekun prawna chłopca 

Iwona Betin. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o zabranie głosu siostrę Sylwię Blok. Siostra 

przypomniała, że chłopiec został skierowany do DPS-u dla Dzieci i Młodzieży w 

Kamieniu Kraj. przez sąd w roku 2015. Rodzice dziecka są pozbawieni praw 

rodzicielskich. Siostra przypomniała, że sytuacja prawna dziecka była już szeroko 

omawiana na spotkaniu, które odbyło się w dniu 9 grudnia 2019 r. w DPS-ie w 

Kamieniu Kraj. Odnosząc się do wielokrotnych wcześniejszych uwag części radnych, 

co do stanu psychiczno-emocjonalnego dziecka Sylwia Blok wyjaśniła, co następuje. 

Każde dziecko kierowane do Domu prowadzonego przez siostry posiada jakiś deficyt. 

Tak samo było z Krystianem, nie ma mowy więc o dziecku, które do DPS-u 

skierowane zostało bezpodstawnie. Nieprawdą jest, jak stwierdziła Siostra, że 

Ośrodek nie zabiegał od samego początku o adopcję dziecka. Jak do tej pory była chęć 

adopcji chłopca przez małżeństwo z zagranicy, ale ostatecznie do niej nie doszło. 

Wielu specjalistów, którzy regularnie badają chłopca, jest zgodnych, że najlepszą 

perspektywą życia dla chłopca byłaby adopcja. Drugim najlepszym wariantem jest 

dalszy pobyt chłopca w DPS-ie w Kamieniu. 

Do wypowiedzi Sylwii Blok włączyła się Dyrektor PCPR w Więcborku Elżbieta 

Maziarz-Rudnik, która zauważyła, że wszystkie kwestie związane z ewentualnym 

przeniesieniem chłopca do innej placówki podejmuje sąd. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, (...) najbardziej interesowało, co Ośrodek 

faktycznie zrobił, żeby dziecko udało się oddać do adopcji. 
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Danuta Zalewska zaproponowała, aby dziecko na adopcję mogło oczekiwać w domu 

dziecka. 

Dyrektor DPS dla Dzieci i Młodzieży odpowiedziała, że nie zgadza się na 

przeniesienie dziecka do domu dziecka. Jest to podważanie kompetencji psychologa 

klinicznego, który badał chłopca. Pani psycholog stwierdziła, że pobyt dziecka w 

DPS-ie spełnia jego wszystkie potrzeby. Każde inne miejsce pobytu, poza adopcją jest 

nieodpowiednie. Siostra stwierdziła również, że radnym wydaje się, że z chłopcem 

jest wszystko w porządku, ale jest to nieprawdą. Dziecko rozwija się, ale pozostaje w 

tyle za rówieśnikami. 

Katarzyna Kolasa zauważyła, że jej zdaniem Dyrektor DPS-u podchodzi do sprawy 

chłopca zbyt emocjonalnie. Dalej Radna podkreśliła, że mówienie, że Krystian dobrze 

rozwija się w środowisku DPS-u jest nieobiektywne, bo chłopiec nie zna innego 

środowiska. Poza tym dziecko uczęszcza do normalnego przedszkola i się tam 

odnajduje. Katarzyna Kolasa stwierdziła, ze działania Ośrodka są opieszałe a 

chciałaby mieć poczucie, że zrobiono wszystko dla dobra dziecka. 

Siostra Sylwia Blok odnosząc się do tej wypowiedzi stwierdziła, że kolejny raz zostaje 

oskarżona o to, że robi wszystko, żeby dziecko w DPS-ie zatrzymać. Powtórzyła, że 

na adopcję wyraża zgodę, na przeniesienie do innej placówki nie. 

Danuta Zalewska ponowiła swoją opinię, że jednak ma przekonanie, że dziecko 

powinno zostać umieszczone w innej placówce. 

Zofia Krzemińska stwierdziła, że każdy zdaje sobie z tego sprawę, że największe 

szanse na adopcję ma dziecko małe. Skoro więc przez tyle lat się to nie udało, to 

szanse bardzo zmalały. Powiat posiada „Rodzinny Dom Dziecka w Wąwelnie", a 

można domniemywać, że przebywanie chłopca w takim miejscu ułatwiłoby adopcję . 

Elżbieta Maziarz-Rudnik stwierdziła, że wszyscy chcą dobra chłopca. Prawdą jest, 

że PCPR kieruje dziecko do ośrodka, ale w momencie, kiedy już tam jest, kto inny 

sprawuje nad nim pieczę. Obowiązkiem Dyrektor DPS-u było zgłoszenie dziecka do 

adopcji i to zostało zrobione. Dyrektor PCPR poinformowała, że na podstawie 

dokumentacji, jaką uzyskała w tej sprawie, może stwierdzić, że wszystkie procedury 

zostały zachowane. O przeniesieniu dziecka do innej placówki decyduje sąd. 

Natomiast udowodnienie, że stan chłopca pozwala na przeniesienie go w inne miejsce 

leży już po stronie Siostry Dyrektor. Jeżeli chodzi o dom dziecka w Wąwelnie, to 
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przede wszystkim Dyrektor musi najpierw wydać zgodę na przyjęcie dziecka w 

swojej placówce. Jest jeszcze forma umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej. 

Jednakże tam bardzo często zdarza się, że kiedy dziecko dorasta i pojawiają się 

poważniejsze problemy wychowawcze, to następuje rezygnacja z dalszej opieki. Takie 

rozwiązanie dla Krystiana byłoby bardzo złą decyzją. 

O zabranie głosu została poproszona opiekunka prawna dziecka Iwona Betin. 

Stwierdziła ona, że również uważa, ze adopcja dziecka byłaby dla niego najlepsza. 

Przyznała, że chłopiec jest bardzo związany z DPS-em, że lubi tam przebywać. 

Trzeba jednakże podkreślić, że jeśli chodzi o naukę chłopca, to jest ona na niskim 

poziomie. Ponadto Krystian wymaga regularnej rehabilitacji i ćwiczeń motorycznych. 

Jak stwierdziła p. Betin obserwując chłopca na co dzień trudno jej byłoby sobie 

wyobrazić, że sąd wydałby decyzję o przeniesieniu chłopca do innej placówki. 

Siostra Sylwia Blok odnosząc się do radnej Katarzyny Kolasy poprosiła o pomoc w 

znalezieniu rodziny adopcyjnej. Jak stwierdziła Dyrektor DPS-u losy chłopca 

również jej leżą na sercu i dlatego może zgodzić się na jego przeniesienie, tylko 

wtedy, jeśli będzie bezpieczny. 

Zofia Krzemińska stwierdziła, że jeśli chłopiec pozostanie w DPS-ie to zacznie się 

uwsteczniać. Radna zauważyła, że nigdy wcześniej nie spotkała się z taką decyzją 

sądu, aby tak małe dziecko umieszczać w tego typu placówce. 

Dyrektor PCPR w Więcborku podkreśliła, że jej zdaniem, gdyby chłopiec był 

zdrowy sąd nie podjąłby takiej decyzji w jego sprawie. Równie dobrze dziecko mogło 

zostać skierowane do placówki szkolno-wychowawczej. Stało się jednak inaczej. 

Elżbieta Maziarz-Rudnik stwierdziła również, że kiedy dziecko znajduje się w 

placówce, to ma zapewniony dostęp do specjalistów, do rehabilitacji, jest zadbane. W 

rodzinach niestety jest różnie. Na chwilę obecną dziecko powinno być zbadane przez 

psychologa, psychiatrę, żeby stwierdzić, czy chłopiec powinien być przeniesiony. 

Iwona Betin odnosząc się do uwagi, że chłopiec przebywając w DPS-ie może 

powielać wzorce zachowań od dzieci z deficytem stwierdziła, że dla takiego dziecka 

przykład stanowią raczej opiekunowie, niż inne dzieci. 

Na koniec Siostra Dyrektor dodała, że to, że mieszkańcy kierowanego przez nią 

Domu są tak dobrze postrzegane jest zasługą pracujących tam osób. Wszystkie osoby 

tam mieszkające mają zapewniony dobry standard życia. 
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Na tym ten punkt porządku obrad zakończono. 

Ad.4. 

Punktu nie zrealizowano w związku z brakiem projektów uchwał do opiniowania. 

Ad.5. 

Nie było spraw wniesionych. 

Ad.6. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Komisja zakończyła swoje 

posiedzenie o godzinie 13.00. 

Protokołowała: 
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Przewodn misji 

Zofia Krzemińska 
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